БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]

№[REGNUMSTAMP]

REGDATESTAMP
[REGDATESTAMP]

   Өфө ҡ. г. Уфа

Об организации выездной работы
передвижного стоматологического кабинета

в Чекмагушевском районе Республики Башкортостан в 2025 году

В целях обеспечения доступности стоматологической помощи взрослому

населению Чекмагушевского района Республики Башкортостан, в том числе
лечебно-консультативной, с использованием передвижного стоматологического
кабинета на базе КАМАЗ-65115 «Стоматология» в 2025 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав бригады и график выезда специалистов в составе
передвижного стоматологического кабинета на базе КАМАЗ-65115
«Стоматология» (далее - стоматологический модуль) в Чекмагушевском районе
Республики Башкортостан с 20.10.2025 по 24.10.2025 (Приложение).

2. Главному врачу автономного учреждения здравоохранения
Республиканская стоматологическая поликлиника Р.В. Галееву. обеспечить:

2.1. Организацию выездной работы стоматологического модуля и прием
населения в рамках реализации Программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;

2.2. Предоставление данных об объемах оказанной медицинской помощи в
отдел организации медицинской помощи взрослому населению Минздрава РБ
до 27 октября 2025 года.

3. Главному врачу ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ С.В. Тарасову, согласно
приложению к настоящему приказу, в период проведения выездной работы

обеспечить оповещение населения о проведении выездной работы через СМИ,
социальные сети, а также техническое сопровождение и подключение
стоматологического модуля к необходимым коммуникациям.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель
министра

Е.Н. Галимулина

Приложение
к приказу Минздрава РБ
от «___»_____2025 г. №_______

График выездной работы передвижного стоматологического

кабинета на базе КАМАЗ-65115 «Стоматология»
в Чекмагушевском районе Республики Башкортостан в 2025 году

№ Район Республики Башкортостан,
принимающая медицинская
организация

Срок выездной
работы

Состав врачебной бригады

1. МР Чекмагушевский район,
ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ

20.10.2025-
24.10.2025

стоматолог-терапевт,
стоматолог-хирург,
медицинская сестра

orgot6.mz
Пишущая машинка
14

orgot6.mz
Пишущая машинка
10

orgot6.mz
Пишущая машинка
2011-ТД